



**КМТУ иши ЭЖЖМ иши 2024-2025-окуу жылына карата
 ИШ-ЧАРАЛАР ПЛАНЫ**

<p>Стратегиялык маселелер</p> <p>Университетте социалдык-тарбиялык ишмердүүлүк системасын өркүндөтүү</p>	<p>Чаралар /аракеттер</p> <p>Кызыкчылыктар боюнча жаштар клубдарын уюштуруу (спорттук секциялар, интеллектуалдык ийримдер, көркөм чыгармачылык ж. б.)</p>	<p>Каламдар</p> <p>"Илимий клубду" түзүү (түзүү иштери жүрүп жатат), тиешелүү документтерди иштеп чыгуу</p>	<p>Документ</p> <p>Жобо (буйрук)</p>	<p>Индикатор/ күтүлгөн натыйжалар (продукт)</p> <p>1 клуб</p>	<p>Жооптуу аткаруучулар</p> <p>Директордун орун басары, Студенттик Кеңеш, Тарбия иштер боюнча жооптуулар</p>
	<p>Транттык негизде ишке ашырылуучу студенттик социалдык долбоорлорду көбөйтүү (долбоорлордун жалпы санынан)</p>	<p>Студенттер тарабынан кайрымдуулук акциясын өткөрүү (балдар үйлөрүнө буюмдарды чогултуу, карылар үйлөрүнө баруу)</p>	<p>Кызматташтык жөнүндө Меморандум, Тараптардын кызматташтыгы жөнүндө келишимдин</p>	<p>Муктаж болгондорго жардам берүү</p>	<p>Кураторлор, Старостадар жана топтун активисттери</p>
<p>Студенттер менен иштөөнүн натыйжалуу формаларын киргизүү жана жаштардын жарандык активдүүлүгүн жана мекенчиликтин жогоруладуу</p>	<p>Студенттердин ар кандай жаштар форумдарына жана тарбиялык, патриоттук мүнөздөгү иш-чараларга катышуусу</p>	<p>Календардык иш-чараларга ылайык таанып-билүү жана көңүл ачуу иштерин жүргүзүү: 1) 1-сентябрь-Билим күнү 2) 23-сентябрь-Мамлекеттик тил күнү 3) 5-октябрь-Билим берүү кызматкерлеринин күнү 4) 17 — ноябрь-Студенттер күнү</p>	<p>КР Билим берүү жана маданият министрлигинин буйруктары, көрсөтмөлөрү жана Маданият, Маалымат, Спорт жана жаштар</p>	<p>Студенттин маданий-тарбиялык өнүгүүсү, тиешелүү тематика боюнча иш-чаралар</p>	<p>Кафедра Башчылар, Кураторлор, активисттер</p>

Студенттер менен тарбиялык жана социалдык иште Инсанга багытталган мамилелерди ишке ашыруу	Студенттер үчүн жеке өсүү жана башкаруучулук көндүмдөрдү өнүктүрүү боюнча мастер-класстарды өткөрүү	Уюмдар менен өз ара пайдалуу өнөктөштүк: 1. Студенттердин мотивациясын жана байланыштарын түзүүчү академиялык жана билим берүү чөйрөсүндө билимди байытуу максатында, белгилүү бир чөйрөдөгү мыкты билгичтерди жана эксперттерди конок лекцияларына жана мастер-класстарга чакыруу.	саясаты министрлиги Бишкек шаарынын Мэриясынын дене тарбия жана спорт, туризм жана жаштар иштери департаментинин	1) Билим жана тажрыйба алмашуу; 2) илхам жана мотивация; көрүнүктүү лектордун ийгиликтерин жана жетишкендиктерин көрүү жана улуу студенттерди жана жаш адистерди өзүлөрүнүн жетишкендиктерине шыктандырат. Бул аларга өз тармагындагы перспективаларды жана максаттарды көрүүгө жардам берет. 3) байланыш түзүү. 4) Билим берүү тажрыйбасын кеңейтүү; коноктордун лекциясына катышуу академиялык курсу толуктап, студенттерге темага кенинри көз чаптырып, учурдагы мисалдарды жана практикалык көндүмдөрдү берет. 5) жарыялоо жана коңул буруу: мыкты билгичтин	Кафедра башчылар, кафедра боюнча тийиштүү жооптуулар (ТИ боюнча жооптуу жана ишке орноштуруу боюнча жооптуу)
--	---	--	--	--	--

	Стипендиальнык программалардын санын көбөйтүү	Стипендияны тандоо критерийлерин түзүү: Окуудагы ийгиликтин кандай көрсөткүчтөрү (орточо балл, саны ж.б.) жана коомдук турмуштагы активдүүлүк (кубдарга, волонтердук иштерге, инстиуттун, ЖОЖдун спорттук иш-чараларына катышуу ж. б.) эске алынарын аныктоо. Фирмалар, ишканалар жана уюмдар менен келишимдерди түзүү, потенциалдуу иш берүүчүлөрдү, мындан ары демөөрчүлөрдү издөө	Келишимдер	лекциясын өткөрүү ММКнын көңүлүн буруп, ошондой эле окуу жайдын калып-баркын көрүнүктүүлүгүн арттырат. 2 стипендия	Кафедра башчылар, кафедра боюнча тийиштүү жооптуулар (ТИ боюнча жооптуу жана ишке орноштуруу боюнча жооптуу)
Студенттик уюмдар менен социалдык өнөктөштүктүн натыйжалуулугун жогорулатуу	Билим берүү процессин башкаруу процесстеринде студенттик өз алдынча башкаруунун ролун күчөтүү	Студенттик Кеңешти түзүү	булрук	Активдүү, чыгармачыл, эффективдүү студенттик Кеңеш	ТИ боюнча директордун орун басары, кураторлор
Студенттик чөйрөнүн жана моралдык-психологикалык климатын абалына системадуу мониторинг жүргүзүү	Студенттер арасында анонимдуу анкеталарды уюштуруу жана өткөрүү, студенттер менен жекече сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү	Студенттик кеңештердин сессиялар мезгилиндеги кеземчиинги "ЭбЖМ" телеграм баракчасы "Ишеним күтсү" (эл нар. жана куту)	булрук Анкеталар Официалдуу сол барактар		ТИ боюнча директордун орун басары, Студенттик Кеңеш, ТИ боюнча жооптуулар, кураторлор

ЭБЖМ ТИ 6.0.6.



Иманалиева Б.Т.